CÂMARA MUNICIPAL
ESTÂNCIA TURÍSTICA OURO PRETO DO OESTE
Vereador ROBINHO

INDICAÇÃO N.193/24/GB 05/CMETOPO/RO.                                      de 17 de junho de 2.024.

 ROBSMAEL PEREIRA DE HOLANDA Vereador – UNIÃO BRASIL/Vice – Presidente da
Câmara Municipal da Estância Turística Ouro Preto Do Oeste-RO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas, com amparo legal do Art. 58. Inciso III da Resolução Legislativa nº 050/91 (Regimento
Interno). Vem INDICAR a V. Excelência o que segue:

“Planejamento administrativo com estudos orçamentários e financeiros para
recuperação de bancos, reparos na iluminação e jardinagem das vias do bairro
Sapolândia, centro urbano do Município de Ouro Preto do Oeste – RO”.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, a presente Indicação vem de encontro a reivindicação dos moradores do Bairro

Sapolândia, primando pela recuperação do canteiro central de jardinagem, lâminas de meio-fio e
iluminação das vias existentes.

O local identificado como Sapolândia é polo das primeiras habitações da cidade, quando ainda

era distrito de Ji-Parana, e concentra ainda hoje as famílias tradicionais de fundação da nossa região.
Merecem uma atenção especial.

Na certeza de vosso pronto atendimento, antecipamos agradecimentos.

ROBSMAEL PEREIRA DE HOLANDA
Vereador – UNIÃO BRASIL

Vice-Presidente

AO EXMO. SR.
JUAN ALEX TESTONI
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE OURO PRETO DO OESTE – RO.